– Osnivanje škola za učenike „židovske rase“, u: L`EDUCAZIONE
SPEZZATA, Scuole ebraiche a Trieste e Fiume durante le leggi razziali (1938-1943), La
Mongolfiera Libri, Villaggio del Fanciullo, Opicina – Trieste, 2006., str. 201.

36 Provvedimenti nei confronti degli ebrei stranieri, Regio Decreto – Legge 7 settembre 1938
– XVI, n. 1381., objavljeno u: Gazzetta Ufficale del Regno d`Italia, br. 208., od 12. rujna 1938.
godine, čl. 1.

37 Ibid., čl. 2.
38 Ibid., čl. 4., st. 1.
39 Ibid., čl. 4., st. 2.
40 Provvedimenti per la difesa della razza nella scuola fascista, Regio Decreto – Legge 5

settembre 1938 – XVI, n. 1390., objavljeno u: Gazzetta Ufficale del Regno d`Italia, br. 209.,
od 13. rujna 1938. godine, čl. 2.

41 Ibid., čl. 5.
42 Ibid., čl. 3. i 4.
43 stituzione di scuole elementari per fanciulli di razza ebraica, Regio Decreto – Legge 23

settembre 1938 – XVI, n. 1630., objavljeno u: Gazzetta Ufficale del Regno d`Italia, br.

Neke jedinstvene tekstove moguće je poistovjetiti s pojmom „pročišćenog teksta zakona“, a
neke, pak, s pojmom „zakonika“.

48 Integrazione e coordinamento in testo unico delle norme già emanate per la difesa della razza
nella Scuola Italiana, Regio Decreto – Legge 15 novembre 1938 – XVI, n. 1779., objavljeno
u: Gazzetta Ufficale del Regno d`Italia, br. 272., od 29. studenog 1938. godine, čl. 12.

49 Ibid., čl. 8.
50 Ibid., čl. 6., st. 1.
51 Ibid., čl. 7.
52 Ibid., čl. 9., st. 1.
53 Ibid., čl. 9., st. 2.
54 Ibid., čl. 4., st. 1.
55 Ibid., čl. 4., st.

Ako bi ipak, unatoč ovim zabranama, dvije osobe došle sklopiti brak, matičar
je bio obvezan utvrditi, neovisno o izjavama stranaka, rasu i državljanstvo istih.72 U
zakonom zabranjenim slučajevima nije smio nastaviti s objavom ili vjenčanjem,73
kao ni „zabunom obavljeno vjenčanje“ prepisati u matične knjige.74 Ako bi prekršio

65 Ibid., str. 205.
66 Provvedimenti per la difesa della razza italiana, Regio Decreto – Legge 17 novembre 1938

– XVI, n. 1728., objavljeno u: Gazzetta Ufficale del Regno d`Italia, br. 264., od 19. studenog
1938. godine, čl. 1., st. 1.

67 Ibid., čl. 2., st. 1.
68 Ibid., čl. 1., st. 2.
69 Ibid., čl. 2., st. 2.
70 Ibid., čl. 3., st. 1.
71 Ibid., čl. 18.
72 Ibid., čl. 5., st. 1.
73 Ibid., čl. 5., st. 2.
74 Ibid., čl.